
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.12.2020 № 1288 г. Нижняя Тура

О согласовании проектной документации по изменению и установлению границ 
земель, на которых расположены леса, расположенных в лесопарковых зонах на 

территории Верхотурского лесничества Свердловской области
В соответствии с Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ 

от 21.12.2019 № 1755 «Об утверждении Правил изменения границ земель, на которых располагаются леса, указанные в 
пунктах 3 и 4 части 1 статьи 114 Лесного кодекса Российской Федерации, и определения функциональных зон в лесах, 
расположенных в лесопарковых зонах», Лесным кодексом РФ, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Согласовать проектную документацию для строительства линейного объекта ЛЭП 6 кВ «Строительство ответвления 

от ВЛ 6 кВ ф. Верх-Ис, входящей в состав ЭСК ПС «Косья» 35/6 кВ на ТП-943, ТП-943, ВЛ 0,4 кВ ТП-943 — Посёлок, установка 
АИИС КУЭ ТП-943 (электроснабжение участка, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, 
п. Граневое, № 7)» с целью изменения категории защитности лесов ( с лесопарковой зоны на зеленую зону). Объект 
запроектирован в границах лесного участка с кадастровым номером 66:17:0000000:89. Проектируемая ЛЭП 6 кВ частично 
расположена на землях лесного фонда Верхотурского лесничества, в кварталах № 89, 90, 93 Косьинского участка 
Качканарского участкового лесничества. Изменение категории защитности лесов квартала 93 из лесопарковой зоны 
в зеленую зону с компенсационной заменой за счет квартала 106 Косьинского участка Качканарского участкового 
лесничества.

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. Кузьмину.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.12.2020 № 1289 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020  года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области Е.В. 
Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 08.06.2020 
№ 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 
№ 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 
№ 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 
№ 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 
№ 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ, от 05.10.2020 № 524-УГ, от 12.10.2020 № 541-УГ, от 26.10.2020 № 
589-УГ, от 28.10.2020 № 594-УГ, от 06.11.2020 № 605-УГ, от 13.11.2020 № 607-УГ, 20.11.2020 № 640-УГ, от 27.11.2020 № 648-УГ, 
от 07.12.2020 № 665-УГ, от 11.12.2020 № 689-УГ, от 18.12.2020 № 711-УГ, от 25.12.2020 № 739-УГ), руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 

284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 
314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 
392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 
473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 
586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 
№ 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 
№ 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, от 22.09.2020 № 896, от 30.09.2020 № 919, от 09.10.2020 
№ 976, от 13.10.2020 № 998, от 27.10.2020 № 1046, от 30.10.2020 № 1076, от 09.11.2020 № 1102, от 17.11.2020 № 1118, от 23.11.2020 
№ 1136, от 01.12.2020 1165, от 08.12.2020 № 1195, от 14.12.2020 № 1215, от 21.12.2020 № 1253):

1.1. части первую и вторую пункта 10 после слов «чье нахождение на рабочем месте является критически важным 
для обеспечения их функционирования,» дополнить словами «лиц, являющихся участниками уголовного либо 
административного судопроизводства, следующих к месту участия в производимых в установленном законом порядке 
процессуальных действиях (на основании удостоверения, повестки, вызова органа следствия, дознания либо суда),»;

1.2. в части первой-шестой пункта 14-1 слова «с 12 по 26 декабря 2020 года» заменить словами «с 26 по 31 декабря 2020 
года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.12.2020 № 1297 г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка обновления, обнародования и ознакомления со 
списками граждан, состоящих на учете граждан, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования
Руководствуясь пунктом 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 5 статьи 12 Закона 

Свердловской области от 20 июля 2015 года № 77-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере предоставления 
на территории Свердловской области гражданам жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования», подпунктом 25 пункта 2.3.1 Положения о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 14.11.2018 № 123, Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Порядок обновления, обнародования и ознакомления со списками граждан, состоящих на учете граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
4.  Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1304 г. Нижняя Тура

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 24.12.2020 № 986 –ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении 
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 
2189 рублей.

2. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми инвалидами, за детьми - сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей, а также за детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 24.12.2019 № 
1293 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования 
администрации Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru// 
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1308 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1659 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и 
информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие транспорта, 
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», в 
соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.12.2020 № 335 «О внесении изменений в 
Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации программ Нижнетуринского 
городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи 

и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1659 (в редакции от 07.04.2014 № 447, от 10.07.2014 № 
960, от 19.11.2014 № 1587, от 10.04.2015 № 358, от 29.05.2015 № 529, от 19.06.2015 № 618, от 06.08.2015 № 757, от 19.11.2015 № 
1127, от 28.10.2016 № 957, от 29.03.2016 № 230, от 18.08.2016 № 765, от 10.10.2016 № 910, от 28.10.2016 № 957, от 30.12.2016 № 
1152, от 31.03.2017 № 188, от 29.12.2017 № 1024, от 15.06.2018 № 456, от 06.09.2018 № 693, от 14.05.2019 № 494, от 04.10.2019 № 
1018, от 30.12.2019 № 1325, от 28.04.2020 № 421, от 09.07.2020 № 631, от 13.10.2020 № 1000) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» 
изложить в новой редакции:

Всего :179 153,14 тыс. рублей
	 2019 год - 28 873,17 тыс. рублей,
	 2020 год - 100 937,41 тыс. рублей,
	 2021 год - 11 077,56 тыс. рублей,
	 2022 год - 19 905,00 тыс. рублей,
	 2023 год - 9 180,00 тыс. рублей,
	 2024 год - 9 180,0 0тыс. рублей
	 из них: областной бюджет 18 153,40 тыс. рублей
	 в том числе:
	 2019 год - 0,00 тыс. рублей,
	 2020 год - 18 153,40 тыс. рублей,
	 2021 год - 0,00 тыс. рублей,
	 2022 год - 0,00 тыс. рублей,
	 2023 год - 0,0 тыс. рублей,
	 2024 год - 0,00 тыс. рублей
	 из них: местный бюджет 160 999,74 тыс. рублей
	 в том числе:
	 2019 год - 28 873,17 тыс. рублей,
	 2020 год - 82 784,01 тыс. рублей,
	 2021 год - 11 077,56 тыс. рублей,
	 2022 год - 19 905,00 тыс. рублей,
	 2023 год - 9 180,00 тыс. рублей,
	 2024 год - 9 180,00 тыс. рублей
	 1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели» по выполнению муниципальной программы 

20 января
2021 года
№ 4 (8171)

– среда, четверг

О возобновлении проведения проверок в 
рамках муниципального земельного контроля на 
территории Нижнетуринского городского округа 
в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан в 2021 году 
стр. 2



2№ 4 I 20 января 2021 года

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа 
до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Нижнетуринского городского округа до 2024 
года» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1307 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утверждённой постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 в соответствие с Решениями Думы Нижнетуринского 
городского округа от 24.12.2020 № 334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов» и от 24.12.2020 № 335 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении 
порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в редакции от 
17.07.2014 № 978, от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 945, от 29.12.2015 № 1264, от 31.03.2016 № 268, 
от 29.06.2016 № 578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, от 20.03.2017 № 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 № 1021, 
от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, от 09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324, от 26.05.2020 № 503, от 08.07.2020 № 
629, от 01.09.2020 № 810, от 13.10.2020 № 999) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 432 207,35 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 87 947,13 тыс. рублей,
2020 год - 68 512,22 тыс. рублей,
2021 год - 65 795,00 тыс. рублей,
2022 год - 69 363,00 тыс. рублей,
2023 год - 70 295,00 тыс. рублей,
2024 год - 70 295,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
3 328,90 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 3 328,90 тыс. рублей,
2020 год - 0,00 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
300,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 300,00 тыс. рублей,
2020 год - 0,00 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет:
428 578,45 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 84 318,23 тыс. рублей,
2020 год - 68 512,22 тыс. рублей,
2021 год - 65 795,00 тыс. рублей,
2022 год - 69 363,00 тыс. рублей,
2023 год - 70 295,00 тыс. рублей,
2024 год - 70 295,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1309 г. Нижняя Тура

О возобновлении проведения проверок в рамках муниципального земельного 
контроля на территории Нижнетуринского городского округа в отношении 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в 2021 году
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с последними изменениями от 25.12.2020 № 739-УГ), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов 
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения 
проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Возобновить проведение плановых документарных и (или) выездных, внеплановых выездных проверок 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в 2021 году, в отношении которых применяются 
положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
административного регламента по осуществлению муниципального контроля «Осуществление муниципального 
земельного контроля на территории Нижнетуринского городского округа», утвержденного постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 09.07.2019 № 727.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1310 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 24.11.2014 № 1620 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года», в соответствии с Решениями Думы Нижнетуринского городского округа от 24.12.2020 № 335 
«О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О 
бюджете Нижнетуринского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и № 334 «О бюджете 
Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на 

территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.11.2014 № 1620 (в редакции от 21.01.2015 № 28, от 09.07.2015 № 671, от 01.12.2015 
№ 1156, от 25.12.2015 № 1234, от 27.04.2016 № 381, от 16.08.2016 № 739, от 23.12.2016 № 1111, от 19.04.2019 № 423, от 19.09.2019 
№ 969, от 04.02.2020 № 106), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2 Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции (прилагается).
1.3 Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы» изложить в новой 

редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление без приложения опубликовать в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1312 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1698 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 
года», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.12.2020 № 335 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1698 (в редакции от 19.03.2014 № 350, от 08.09.2014 
№ 1199, от 11.02.2015 № 117, от 09.12.2015 № 1179, от 30.12.2015 № 1277, от 23.06.2016 № 540, от 22.07.2016 № 691, от 21.10.2016 
№ 932, от 30.12.2016 № 1145, от 25.04.2017 № 235, от 30.06.2017 № 451, от 25.01.2018 № 55, от 25.07.2018 № 592, от 24.07.2019 
№ 774 от 30.12.2019 № 1329, от 18.05.2020 № 469, от 05.06.2020 № 541, от 11.12.2020 № 1209) (далее – Программа):

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления муниципальной собственностью Нижнетуринского городского округа до 2024 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время». Полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1313 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 21.12.2018 № 1109 «Об утверждении муниципальной 

программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания 
граждан в Нижнетуринском городском округе до 2024 года»

В целях приведения в соответствие с государственной программой Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализации молодежной политики Свердловской области до 2025 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области Свердловской области от 19.12.2019 №  920-ПП и государственной программой 
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 
2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области Свердловской области от 24.10.2013 
№ 1296-ПП, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа», в целях приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в 
соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.12.2020 № 334 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и от 24.12.2020 № 335 «О внесении изменений 
в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1109 «Об 

утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан 
в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в редакции от 06.02.2019 № 162, от 11.03.2019 № 272, от 23.04.2019 № 
447, от 28.06.2019 № 676, от 30.12.2019 № 1328, от 20.05.2020 № 485, от 05.06.2020 № 542, от 06.08.2020 № 723, от 05.10.2020 
№ 944) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1 в паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции:



3№ 4 I 20 января 2021 года

Объемы финансирования муниципальной програм-
мы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:
41 826,76 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 14 422,71 тыс. рублей,
2020 год - 11 608,05 тыс. рублей,
2021 год - 4 969,00 тыс. рублей,
2022 год - 5 376,00 тыс. рублей,
2023 год - 5 451,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет
5 276,99 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 3 403,20 тыс. рублей,
2020 год - 1 873,79 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
федеральный бюджет
1 655,89 тыс. рублей
в том числе:
2019 год - 1 260,19 тыс. рублей,
2020 год - 395,70 тыс. рублей,
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 0,00 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет:
34 893,88 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год - 9 759,32 тыс. рублей,
2020 год - 9 338,56 тыс. рублей,
2021 год - 4 969,00 тыс. рублей,
2022 год - 5 376,00 тыс. рублей,
2023 год - 5 451,00 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей

1.2 Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы» 
изложить в новой редакции (прилагается);

1.3 Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения в Нижнетуринском городском округе до 2026 года» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020 № 1314 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 

городском округе до 2024 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Свердловской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 29 октября 2013 № 1332-ПП, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 
№ 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского 
округа», в целях приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствие 
с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.12.2020 № 335 «О внесении изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.12.2020 № 
334 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года» (в редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 № 1316, от 20.11.2014 № 1617, от 05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, 
от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 № 1283, от 05.08.2016 № 722, от 30.12.2016 № 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516, 
от 09.10.2017 № 765, от 27.07.2018 № 601, от 25.10.2018 № 855, от 23.01.2019 № 69, от 22.07.2019 № 764, от 12.08.2019 № 827, 
от 30.12.2019 № 1322, от 29.05.2020 № 517, от 02.09.2020 № 812) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1 паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Нижнетуринском городском 
округе до 2024 года» (далее – Программа) изложить в новой редакции (прилагается);

1.2 приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.01.2021 № 3 г. Нижняя Тура

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с первоначальной 
постановкой на воинский учет граждан 2004 года рождения в Нижнетуринском 

городском округе в 2021 год
В соответствии с пунктом 6 статьи 1, статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации от 02 октября 2007 
года № 400, приказом Министра обороны Российской Федерации и Министра здравоохранения Российской Федерации от 
23.05.2001 № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной 
службе» (в редакции приказа Министра обороны Российской Федерации № 1330, Минздравсоцразвития России от 11. 
10. 2010 № 870н), в целях обеспечения исполнения гражданами 2004 года рождения и гражданами старших возрастов, 
не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете воинской обязанности в период проведения первоначальной 
постановки на воинский учет, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Согласовать:
1.1. Состав комиссии по первоначальной постановке граждан 2004 года рождения на воинский учет в 2021 году 

(Приложение № 1, 2).
2. Работу комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2004 года рождения на воинский 

учет в 2021 году провести согласно графика и плана военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, 
Верхотурского уезда Свердловской области (Приложение № 3) на призывном пункте администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д.25.

3. Работу нештатной группы профотбора рекомендуется организовать согласно плану военного комиссариата городов 
Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области. Профессионально-психологическое 
обследование производить на призывном пункте.

4. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница» (М.В. Новиков):

4.1. Направить на призывной пункт города врачей-специалистов из состава медицинской комиссии, согласно графика 
и плана военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области, 
для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

4.2. Направить на призывной пункт города для работы в составе медицинской комиссии 6 (шесть) человек медицинского 
персонала и 1 медрегистратора для обеспечения работы врачей-специалистов;

4.3. Организовать первоочередное обследование и лечение граждан по направлению комиссии по первоочередной 
постановке граждан на воинский учет. Для этой цели выделить 10 койкомест и закрепить ответственных врачей приказом 
главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская 
центральная городская больница».

Копию приказа направить в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда 
Свердловской области;

4.4. Обеспечить необходимый запас медикаментов, медицинского оборудования, рентгенологической пленки, 
химических реактивов, иммунохроматографических экспресс тестов для выявления лиц, употребляющих наркотические 
средства, инструментария и хозяйственного имущества;

4.5. На базе лечебных учреждений всем гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, 
провести флюорографию грудной клетки и другие необходимые анализы;

4.6. Обеспечить внеочередной амбулаторный прием для медицинского обследования врачами-специалистами, 
лабораториями, специализированными кабинетами в период проведения первоначальной постановки на воинский учет;

4.7. Организовать контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан в период первоначальной 
постановки на воинский учет.

По окончании первоначальной постановки на воинский учет проанализировать данные о состоянии здоровья 2004 
года рождения, причинах заболеваний, по которым юноши признаны негодными к военной службе, дать указания и 
подготовить рекомендации по улучшению диспансеризации и медицинского обслуживания юношей допризывного 
возраста;

4.8. Обеспечить по окончании первоначальной постановки на воинский учет амбулаторное и стационарное лечение 
призывников по спискам военного комиссариата городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда 
Свердловской области до конца 2021 года в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Свердловской 
области «Нижнетуринская центральная городская больница», а при необходимости направлять их в другие лечебные 
учреждения города и области;

4.9. Назначить ответственным за организацию и проведение медицинской комиссии М.В. Новикова - главного врача 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнетуринская центральная 
городская больница».

5. Рекомендовать руководителям организаций и образовательных учреждений Нижнетуринского городского округа:
5.1. Обеспечить своевременную явку указанной категории граждан по вызову (повесткам) военного комиссариата для 

постановки на воинский учет;
5.2. Приказом по организации назначить ответственное лицо за своевременную явку указанной категории граждан 

в военный комиссариат для первоначальной постановки на воинский учет. Копию приказа представить в военный 
комиссариат;

5.3. Направить до 13 января 2021 года на призывной пункт лиц, назначенных для получения бланков документов, 
необходимых для первоначальной постановки на воинский учет; 

5.4. До 15 января 2021 года получить повестки для оповещения юношей, подлежащих первоначальной постановке на 
воинский учет;

5.5. В установленные дни согласно графику под руководством и при сопровождении лица, ответственного за 
первоначальную постановку на воинский учет, направить юношей на призывной пункт для прохождения комиссии по 
первоначальной постановке на воинский учет. А при необходимости обеспечить транспортом.

Для лиц, ответственных за первоначальную постановку на воинский учет, первоначальная постановка считается 
законченной только после получения всеми гражданами указанной категории, включенными в списки Ф-8, удостоверения 
гражданина, подлежащего призыву на военную службу;

5.6. В случае неявки гражданина, подлежащего первоначальной постановке на воинский учет, в военный комиссариат 
без уважительной причины принять согласованные с военным комиссариатом и полицией неотложные меры по 
обеспечению его прибытия на призывной пункт.

6. Рекомендовать директорам учебных заведений представить необходимые документы на юношей 2004 года 
рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в военный комиссариат:

- анкета Ф 9;
- характеристика;
- справка с места учебы;
- копия свидетельства об образовании;
- выписка из ведомости сдачи норм физической подготовки;
- другие документы.
Обеспечить явку на призывной участок врачей (медицинских сестер) школ, учебных заведений города с данными о 

состоянии здоровья юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.
7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (А.А. Кликушин) при наличии 

оснований осуществлять доставку граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки граждан на воинский учет.
8. Военному комиссару городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области 

(С.В.Миронов):
8.1. Разработать план мероприятий по подготовке и проведению первоначальной постановки на воинский учет граждан 

2004 года рождения;
8.2. Подготовить информацию об итогах первоначальной постановки граждан 2004 года рождения на воинский учет 

до 10 апреля 2021 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. 
Садырева.

10. Опубликовать настоящее данное постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru//

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 11.01.2021 № 4 г. Нижняя Тура

Об организации профессионально-психологического отбора с гражданами 2004 
года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2021 

году на территории Нижнетуринского городского округа
В соответствии с требованиями статей 9, 26, 33 Федерального закона РФ от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 
719 «Об утверждении положения о воинском учете», для организации и качественного проведения мероприятий по 
профессионально-психологическому отбору при первоначальной постановки граждан 2004 года рождения на воинский 
учет, а так же граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2021 году, отбора кандидатов на военную службу 
по контракту, отбора кандидатов в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования 
и проведения мероприятий по военно-профессиональной ориентации с допризывной молодежью, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать для проведения мероприятий профессионально - психологического отбора нештатную группу.
2. Провести профессионально - психологическое обследование граждан 2004 года рождения, проживающих на 

территории Нижнетуринского городского округа и подлежащих в 2021 году первоначальной постановке на воинский 
учет согласно графику (Приложение № 1).

3. Директорам образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить прибытие граждан 2004 года рождения на призывной пункт Нижнетуринского городского округа для 

проведения мероприятий профессионально - психологического отбора согласно графику;
3.2. Выделить преподавателей и специалистов в состав нештатной группы для проведения мероприятий 

профессионально-психологического отбора.
4. Рекомендовать директору государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской 

области «Нижнетуринский центр занятости» выделить специалиста в состав нештатной группы профессионально-
психологического отбора.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница» (М.В. Новиков) выделить врача-психиатра в состав нештатной 
группы профессионально-психологического отбора.

6. Информацию о результатах проведения профессионально-психологического отбора граждан 2004 года рождения, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в 2021 году подготовить к «05» апреля 2021 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 



4№ 4 I 20 января 2021 года

Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. 
Садырева.

8. Опубликовать настоящее данное постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.01.2021 № 5 г. Нижняя Тура

О проведении массового мероприятия – праздника «Крещение Господне»
В связи с проведением массового мероприятия – праздника «Крещение Господне»,  в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать массовое мероприятие – праздник «Крещение Господне» на территории Нижнетуринского городского 

округа в ночь с 18 января на 19 января 2021 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке массового мероприятия - праздника «Крещение 

Господне» на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).
3. Закрыть движение всех видов транспортных средств на период с 00.00 часов до 01.00 часа 19 января 2021 года 

по маршруту ул. Чапаева от перекрестка ул. Советская - Чапаева до перекрестка ул. Чапаева - Карла Маркса города 
Нижняя Тура.

4. Определить места размещения купелей для проведения мероприятия:
 - участок Нижнетуринского пруда возле дома № 7 по улице Советской города Нижняя Тура;
 - источник «Андреевский» в районе улицы Советской поселка Ис Нижнетуринского городского округа.
5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела МВД России «Качканарский» (А.А. Кликушин) 

обеспечить общественный порядок в местах проведения мероприятия с массовым участием людей с 22-00 часов 18 
января 2021 года до 13-00 часов 19 января 2021 года в городе Нижняя Тура и поселке Ис;

5.2. Командиру местной общественной организации «Народная дружина муниципального образования 
Нижнетуринского городского округа» (И.С.  Трушков) оказать содействие в обеспечении общественного порядка в 
местах проведения мероприятия с массовым участием людей с 22-00 часов 18 января 2021 года до 13-00 часов 19 января 
2021 года в городе Нижняя Тура и поселке Ис;

5.3.  Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница» (М.В. Новиков) обеспечить медицинское обслуживание участников 
мероприятия с 22-00 часов 18 января 2021 года до 13-00 часов 19 января 2021 года в городе Нижняя Тура и поселке Ис;

5.4. Начальнику Федерального государственного казенного учреждения «46 отряд Федеральной противопожарной 
службы по Свердловской области» (А.А. Терех.) организовать дежурство на местах проведения мероприятия с массовым 
участием людей с 22-00 часов 18 января 2021 года до 13-00 часов 19 января 2021 года в городе Нижняя Тура и в поселке Ис;

5.5. Председателю Комитета по экономике (Н.В. Гертер) оповестить руководителя точки общественного питания кафе 
«Ночное рандеву» города Нижняя Тура не допускать продажу и распитие спиртных напитков с 22-00 часов 18 января 
2021 года до 13-00 часов 19 января 2021 года;

5.6. Генеральному директору акционерного общества «Тизол» (О.Б. Кудрявцев) изготовить и произвести монтаж 
купели по месту проведения мероприятия в городе Нижняя Тура;

5.7. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию сельских территорий 
– начальнику Территориального управления (В.А. Саракаев) обеспечить пункт для переодевания и обогрева по месту 
проведения мероприятия в поселке Ис;

5.8. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр детских и молодежных клубов» (Я.Э. Альберт) 
обеспечить участников мероприятия горячим чаем по месту проведения мероприятия в городе Нижняя Тура.

Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам (О.М.  Оносова) 
организовать дежурство ответственных должностных лиц на месте оборудования купели в городе Нижняя Тура с 22-
00 часов 18 января 2021 года до 13-00 часов 19 января 2021 года.

Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию сельских территорий – 
начальнику Территориального управления (В.А. Саракаев) организовать дежурство ответственных должностных лиц на 
месте оборудования купели в поселке Ис с 22-00 часов 18 января 2021 года до 13-00 часов 19 января 2021 года.

Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Нижнетуринского городского округа» (АЛ. Филянин):

8.1. Обеспечить пункт для переодевания и обогрева по месту проведения мероприятия в городе Нижняя Тура и 
оснастить приборами обогрева и освещения;

8.2. Организовать проведение освидетельствования купелей государственным инспектором по маломерным судам 
федерального казённого учреждения «Центр государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по 
Свердловской области.

9. Директору МКУ «Административно-хозяйственное управление» (Д.С. Баловнев) обеспечить наличие транспортного 
средства с 17-00 часов 18.01.2021 до 12-00 часов 19.01.2021 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.01.2021 № 6 г. Нижняя Тура

Об обеспечении выплаты минимального размера оплаты труда на территории 
Нижнетуринского городского округа

В целях приведения минимального размера оплаты труда в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьями 133 и 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 
года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции от 29.12.2020), администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий обеспечить выплату заработной 

платы работникам не ниже минимального размера оплаты труда, установленного на территории Российской Федерации:
с 01 января 2021 года – в размере 12 792 рубля в месяц, с учетом районного коэффициента, подлежащему обязательному 

применению на территории Нижнетуринского городского округа (15%) – в размере 14 710,80 рублей в месяц;
Размер минимальной оплаты труда обеспечивается за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств, а 

также средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
2. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность 

на территории Нижнетуринского городского округа, обеспечить выплату заработной платы работникам не ниже 
минимального размера оплаты труда, установленного на территории Российской Федерации:

с 01 января 2021 года – в размере 12 792 рубля в месяц, с учетом районного коэффициента, подлежащему обязательному 
применению на территории Нижнетуринского городского округа (15%) – в размере 14 710,80 рублей в месяц;

Размер минимальной оплаты труда обеспечивается за счет собственных средств организаций.
Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и 

выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 21.01.2020 № 47 

«Об обеспечении выплаты минимального размера оплаты труда на территории Нижнетуринского городского округа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.01.2021 № 14 г. Нижняя Тура

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения, сложившейся в границах Нижнетуринского 

городского округа на 1 квартал 2021 года 
В целях эффективного использования бюджетных средств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 

в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Свердловской области, руководствуясь приказом 
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении 
Методических рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.12.2018 № 1153 «Об утверждении Методики определения средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, сложившейся в границах Нижнетуринского 
городского округа», Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 

сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 1 квартал 2021 года в размере 46 510 (Сорок шесть 
тысяч пятьсот десять) рублей (расчет прилагается).

2.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
первичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 1 квартал 2021 года в 
размере 53 707 (Пятьдесят три тысячи семьсот семь) рублей.

3.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 
вторичном рынке жилья, сложившуюся в границах Нижнетуринского городского округа, на 1 квартал 2021 года в 
размере 33 774 (Тридцать три тысячи семьсот семьдесят четыре) рубля.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6.  Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 

округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет земельного участка 
ориентировочной площадью 2000 кв. м., расположенного в кадастровом 
квартале 66:17:0805001, для индивидуального жилищного строительства, 

категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя 

Тура, ул. Дзержинского, участок № 2В.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду сроком на 20 лет, могут подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды с 25 января 2021 года по 24 
февраля 2021 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков 
гражданам и КФХ» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru.

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона будет составлять 5% от кадастровой стоимости 
земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 
9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30).

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна).
И. о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0803008:933, площадью 597 кв. м., категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование — ведение 
садоводства, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская обл., Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, территория 
сада НТМЗ № 2 (район Косая речка), ул. Земляничная, № 1.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 25 января 2021 года по 24 февраля 2021 года. 
Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и 
КФХ» – «Садоводство» и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в 
электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере кадастровой 
стоимости земельного участка (по состоянию на 25.12.2020).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой карте, 
размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30).

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна).
И. о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа Е.Н. Сарычева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты –	www.vremya-nt.ru
 e-mail: 	 reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 17. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


